
 

 
 

 
 

Comune di Biella 

 

CENTRO DI RESPONSABILITA':  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

 

CENTRO DI COSTO:   EPU 

 

 

SERVIZIO:                                        EPU  

 

 

 

OGGETTO: 

 

U.T. – INTERVENTI DI MANUTENZIONE PER LA CONSERVAZIONE 

FUNZIONALE DEL PATRIMONIO ABITATIVO PER L’ANNO 2014  – 

IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO   

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

LL.PP   690 DEL 28/08/2014   
 
    

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
   
 
  
Premesso: 

 

• Che con Deliberazione della G.C. n° 228 del 25/08/2014 esecutiva ai sensi di Legge è stato 

approvato il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 

40.000,00 di cui € 30.200,00  per lavori, ed €  9.800,00 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

 

• Che il Quadro Tecnico Economico dell’opera in oggetto risulta il seguente: 

 

 

 

 



  Manutenzione per la conservazione funzionale del 
patrimonio abitativo per l'anno 2014 

    

A   IMPORTO LAVORI €URO €URO 

  A1 Importo lavori  29.000,00  

  A2 Oneri per la sicurezza 1.200,00  

        30.200,00 

B   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

  B1 I.V.A. sui lavori 10% 3.020,00  

  B2 Spese tecniche coord. Sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione lavori 

1.800,00  

  B3 IVA su spese tecniche e Cnpaia 465,00  

  B4 Accantonamento 2% art.92 Dlvo 163/06 604,00  

  B5 Accantonamento artt. 92 c.7/bis e 112 c.4bis D.Lvo 163/06, 
imprevisti ed opere in economia 

3.911,00  

    Totale somme a disposizione 9.800,00 9.800,00 

    TOTALE   40.000,00 

 

 

• Che occorre provvedere all’impegno complessivo della spesa relativa all’intervento di 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE PER LA CONSERVAZIONE FUNZIONALE DEL 

PATRIMONIO ABITATIVO PER L’ANNO 2014   

 

• Che occorre Impegnare la complessiva somma di € 40.000,00 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di Impegnare la suddetta somma di € 40.000,00 come segue: 

 

• per € 40.000,00 al Capitolo  202080230000/32 – IMP. 2177/2014 

 
 
 

     IL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 

                     (Arch. Graziano Patergnani) 

 

C.U.P.  I43J14000130004 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

BIELLA,  16/09/2014  

 

                                          IL RESPONSABILE DEL 

                    SERVIZIO FINANZIARIO 


